標記研究会のプログラムが下記のとおり決定いたしましたのでご案内いたします。

皆様のご参加を心よりお待ちいたしております。

（2007 年 9 月 8日・9月 9日  於：徳島市・四国大学交流プラザ）

【9 月 8 日（土）】

12：30～ 受     付

13：00～
開会の挨拶               ブロックリーダー  渡 辺 和 枝

当番校挨拶・事務連絡                    松 永 満佐子

13：10～ 総     会

    学生によるプレゼンテーション発表会 （発表：５分）

14：00～

①見てください！私たちの「学び」

徳島文理大学短期大学部 言語コミュニケーション学科１年 元 木 菜 穂

祖 川 遼 子

14：10～

②サークル活動から広がる私たちの可能性

徳島文理大学短期大学部 言語コミュニケーション学科１年 乾   真 穂

杉 田 早 紀・奥 野 裕 梨・越 智 亜由美

14：20～
③私の学生生活

広島女学院大学 生活デザイン・情報学科３年 近 藤 紀 子

14：30～
④私の学生生活

広島女学院大学 生活デザイン・情報学科３年 森 重 美 紀

14：40～
⑤私の学生生活

高松短期大学 秘書科２年 小 川 絵梨子

14：50～ 休   憩  （20 分）

 研  究  発  表  （発表 20 分）

15：10～
①アメリカの医療機関における財務・非財務指標の歴史的変遷

川崎医療福祉大学  谷 光   透

15：35～

②大学における情報基礎教育の質の保障について

－外部検定試験の導入と評価の連動－

鈴峯女子短期大学  金 岡 敬 子

16：00～

③学生募集実務における募集対策等の一考察

  －広島担当としての実務経験を基に－

香川大学（非常勤）  曽 根 康 仁

16：25～
④ビジネス実務教育に関する企業実態調査（Ⅶ）

  松山東雲短期大学  渡 辺 和 枝・森 貞 俊 二

16：50～ 事務連絡                          松 永 満佐子

17：30～ 懇  親  会 （於：ホテル クレメント徳島）

【9 月 9 日（日）】

9：10～ 受     付

 研  究  発  表   （発表：20 分）

9：30～
⑤秘書科における導入教育のあり方 －在学生へのアンケートをもとに－

高松短期大学  山 野 邦 子・関 由佳利・高 塚 順 子・水 口 文 吾

9：55～
⑥ことばに関する意識調査

四国大学短期大学部  松 永 満佐子

10：20～ 休   憩  （15 分）

第２４回 中国・四国ブロック研究会のご案内

10：35～
⑦フィードバックの効果 －プレゼン関連科目を中心として－

広島女学院大学  石 井 三 恵

11：00～
⑧ＩＣＴを利用した教育実践方法について

高松短期大学  森   靖 之

11：25～ 閉会の挨拶                            次 期 当 番 校

プログラムは今後変更になる可能性もございますのでご了承ください。

お問い合せ：松山東雲短期大学

        渡 辺  和 枝

℡(089)931-6211

       watanabe@shinonome.ac.jp